债券代码：112336                               债券简称：16太安债

广发证券股份有限公司关于

广东太安堂药业股份有限公司

2016年面向合格投资者公开发行公司债券

临时受托管理事务报告

广发证券作为太安堂 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（债券简称：

16 太安债）（以下简称“本次债券”）的受托管理人，严格按照本次债券《债券受

托管理协议》的约定履行受托管理人职责，持续密切关注对债券持有人权益有重

大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执

业行为准则》等相关规定及本次债券《债券受托管理协议》的约定，现就本次债

券重大事项报告如下：

一、重大事项

2021 年 4 月 29 日，广东太安堂药业股份有限公司（以下简称“太安堂”）披

露《广东太安堂药业股份有限公司 2021 年第一季度报告》，本次季度报告未经会

计师事务所审计。太安堂 2021 年第一季度合并财务报表显示：

（一）合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2021 年 3 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

总资产 8,877,327,761.62 9,077,058,813.52

总负债 3,522,049,267.82 3,656,023,097.44

净资产 5,355,278,493.80 5,421,035,716.08

（二）合并利润表主要数据

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

营业收入 775,917,621.13 747,543,087.58

营业成本 840,912,104.35 781,557,465.14

净利润 -66,218,712.44 17,977,920.93

（三）合并现金流量表主要数据

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

经营活动产生的现金流量净额 212,283,756.72 -187,228,455.64

投资活动产生的现金流量净额 2,923,938.34 -19,760,103.17

筹资活动产生的现金流量净额 -259,408,267.27 296,797,279.90

2021 年 5 月 6 日，太安堂披露了《广东太安堂药业股份有限公司董事会对

带强调事项段无保留意见审计报告的专项说明》《广东太安堂药业股份有限公司

更正公告》《2020 年年度报告（更新后）》《中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

关于广东太安堂药业股份有限公司 2020 年度财务报告非标准审计意见的专项说

明》等公告，公告主要披露了以下内容：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

作为太安堂 2020 年度审计机构，对太安堂 2020 年度财务报表进行了审计，并于

2021 年 4 月 9 日出具了中兴华审字（2021）第 410038 号带强调事项段无保留意

见审计报告和《中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）关于广东太安堂药业股份

有限公司 2020 年度财务报告非标准审计意见的专项说明》（中兴华报字（2021）

410013 号）。审计报告中带强调事项段为“我们提醒财务报表使用者关注，财务

报表附注十三、1 描述了应付债券延期事项的影响。本段内容不影响已发表的审

计意见”。太安堂原《2020 年年度报告》中内控鉴证报告意见类型及审计意见类

型披露错误，《2020 年年度报告（更新后）》已更正为“内控鉴证报告意见类型：

带强调事项段无保留意见”及“审计意见类型：带强调事项段无保留意见”。

二、债券受托管理人履职情况

广发证券作为本次债券的受托管理人，为充分保障投资者的利益，履行债券

受托管理人职责，在获悉相关事项后，出具本临时受托管理事务报告。

广发证券将持续督促发行人切实执行“16太安债”2021年第一次债券持有人

会议决议，并持续关注对债券持有人利益有重大影响的事项，严格按照《公司债

券受托管理人执业行为准则》《募集说明书》及《债券受托管理协议》等规定和

约定履行债券受托管理人职责，保障债券持有人的合法权益。

特此提醒投资者关注上述事项的相关风险，并请投资者对相关事项做出独立

判断。

（本页无正文，为《广发证券股份有限公司关于广东太安堂药业股份有限

公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券临时受托管理事务报告》之盖章

页）

广发证券股份有限公司

2021年5月6日

		2021-05-06T18:33:48+0800
	广发证券股份有限公司办公室（2）